РАЙОННАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

5 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

13.12.2019
№ 6/5
пгт Кильмезь

О внесении изменений в Положение «О межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Кильмезский муниципальный район», утвержденное решением Кильмезской районной Думы от 05.03.2010 года № 1/3 (в редакции решений Кильмезской районной Думы от 19.10.2010 № 5/13, от 27.09.2013 № 4/7)

В соответствии со статьями 142, 142.1, 142.2, 142.3, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации Кильмезская районная Дума решила:
1. Внести изменения в Положение «О межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Кильмезский муниципальный район» утвержденное решением Кильмезской районной Думы от 05.03.2010 года № 1/3 (в редакции решений Кильмезской районной Думы от 19.10.2010 № 5/3, от 27.09.2013 № 4/7):

1.1. Статью 4 дополнить следующим содержанием:

«3) субвенций из бюджетов муниципальных районов бюджетам городских, сельских поселений в случаях, установленных статьями 133 и 140 Бюджетного Кодекса;

4) субсидий бюджетам муниципальных образований;
5) субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации в случаях, установленных статьей 142.2 Бюджетного Кодекса;

Межбюджетные трансферты из бюджетов муниципальных районов бюджетам городских, сельских поселений (за исключением межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями) предоставляются при соблюдении органами местного самоуправления городских, сельских поселений условий, установленных правилами предоставления межбюджетных трансфертов из бюджетов муниципальных районов бюджетам городских, сельских поселений.

Межбюджетные трансферты (за исключением субвенций) из бюджетов муниципальных районов (городских округов с внутригородским делением) бюджетам городских, сельских поселений (внутригородских районов), которые предоставляются за счет бюджетов субъектов Российской Федерации, в том числе субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных районов (городских округов с внутригородским делением) на осуществление полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации по расчету и предоставлению дотаций бюджетам городских, сельских поселений (внутригородских районов), предоставляются при условии соблюдения соответствующими органами местного самоуправления городских, сельских поселений (внутригородских районов) основных условий предоставления межбюджетных трансфертов из бюджетов субъектов Российской Федерации местным бюджетам, предусмотренных статьей 136 Бюджетного Кодекса.

Цели, порядок и условия предоставления межбюджетных трансфертов из местных бюджетов, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из бюджета субъекта Российской Федерации, устанавливаются муниципальными правовыми актами представительных органов муниципальных образований, принятыми в соответствии с законами и (или) иными нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации.»

1.2. Дополнить статьей 8.2 следующего содержания:

«Статья 8.2. Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских, сельских поселений из бюджетов муниципальных районов

В случаях и порядке, предусмотренных муниципальными правовыми актами представительного органа муниципального района, принимаемыми в соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса и соответствующими им законами субъекта Российской Федерации, бюджетам городских, сельских поселений могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района, в том числе межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.»

1.3.Дополнить статьей 10 следующего содержания:

«Статья 10. Субсидии бюджетам муниципальных образований из местных бюджетов

1. В случаях и порядке, предусмотренных нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования, принимаемыми в соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса, бюджетам других муниципальных образований могут быть предоставлены субсидии из бюджета муниципального образования в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения.
2. Цели и условия предоставления указанных в настоящей статье субсидий устанавливаются соглашениями между местными администрациями, заключаемыми в порядке, установленном решением представительного органа муниципального образования, из бюджета которого предоставляется субсидия.»
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года и распространяется на правоотношения, возникающие при составлении проекта бюджета бюджетной системы муниципального образования Кильмезский муниципальный район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

Председатель Кильмезской

районной Думы

А.Г. Коршунов

Глава Кильмезского района                                                                        А.В.Стяжкин